
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕДЕТСКИЙ САД № 6 «ВАСИЛЕК» 

(МБДОУ № 6 «Василек») 

 

П Р И К А З  

 

31.08.2023                                                                                                № ДС6-11-377/3 

 

Сургут 

 

 

Об установлении тарифов на платные 

образовательные услуги,  

не относящиеся к основным видам  

деятельности, оказываемые МБДОУ 

в 2023-2024 учебном году 

с 01.09.2023 по 31.05.2024 

 

На основании постановления Администрации города от 25.05.2022 г. № 

4151 «Об установлении предельных максимальных тарифов на платные услуги, 

не относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые 

муниципальными дошкольными образовательными учреждениями детскими 

садами», письма Департамента образования Администрации города от 

26.05.2022 г. № 12-02-3851/2 

        ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить фиксированные тарифы на платные образовательные услуги, 

не относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые МБДОУ № 6 

«Василек» с 01.09.2023г.(Приложение 1) 

2. Утвердить стоимость платных образовательных услуг, не относящихся к 

основным видам деятельности, оказываемых МБДОУ № 6 «Василек» с 

01.09.2023 г. (Приложение 2) 

3. Заместителю заведующего по УВР Е.В. Вятчининой разместить данный 

приказ на официальном сайте учреждения. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.   

 
 

 

           И.о.заведующего Подписано электронной подписью 

057CBE38D309D2FEB302C35225080512 

Владелец: 

Вятчинина Елена Викторовна 

Действителен: 03.02.2023 с по 28.04.2024 

 

Е.В. Вятчинина 

  

 

  

 

 



Приложение 1 к приказу 

от 31.08.2023 № ДС6-11-377/3 

 

Фиксированные тарифы на платные образовательные услуги, 

не относящиеся к основным видам деятельности,  

оказываемые МБДОУ № 6 «Василек»с 01.09.2023 г. 

 
Наименование 

услуги 

Единица измерения Тариф 

без НДС 

(руб.) 

Тариф с 

НДС (руб.) 

«Шкатулка чудес» 1 занятие продолжительностью 

менее 30 минут на 1 

занимающегося в группе 

численностью 5–9 человек 

 

186,00 

 

- 

«Танцуй малыш» 1 занятие продолжительностью 

менее 30 минут на 1 

занимающегося в группе 

численностью 5–9 человек 

186,00 - 

«Английский для 

дошколят» 

1 занятие продолжительностью 30 

минут и более на 1 

занимающегося в группе 

численностью 5-9 человек 

372 - 

«Букваренок» 1 занятие продолжительностью 30 

минут и более на 1 

занимающегося в группе 

численностью 5-9 человек 

372 - 

«Умное чтение» 1 занятие продолжительностью 30 

минут и более на 1 

занимающегося в группе 

численностью 5-9 человек 

372 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



Приложение 2 к приказу 

от 31.08.2023 № ДС6-11-377/3 

 

 

Стоимость платных образовательных услуг, не относящихся к основным видам 

деятельности, оказываемых МБДОУ № 6 «Василек» с 01.09.2023 г. 
 

Наименование 

платной услуги 

Объем 

учебной 

программы 

в год, зан. 

Период 

(срок) 

оказания 

услуги, 

мес. 

Утвержденный 

фиксированный 

тариф без НДС 

за 1 занятие, руб. 

Стоимость платной услуги 

без НДС, руб. 

в месяц в год 

«Шкатулка чудес» 

74 

01.09.2023 

– 

31.05.2024 

186,00 

сентябрь 1488,00 

13764 

октябрь 1674,00 

ноябрь 1674,00 

декабрь 1488,00 

январь 1302,00 

февраль 1674,00 

март 1488,00 

апрель 1488,00 

май 1488,00 

«Танцуй малыш» 

72 

01.09.2023 

– 

31.05.2024 

186,00 

сентябрь 1488,00 

13392 

октябрь 1674,00 

ноябрь 1488,00 

декабрь 1488,00 

январь 1302,00 

февраль 1488,00 

март 1488,00 

апрель 1488,00 

май 1488,00 

«Английский для 

дошколят» 

72 

01.09.2023 

– 

31.05.2024 

372,00 

сентябрь 2976,00 

26784 

октябрь 3348,00 

ноябрь 2976,00 

декабрь 2976,00 

январь 2604,00 

февраль 2976,00 

март 2976,00 

апрель 2976,00 

май 2976,00 

«Букваренок» 

73 

01.09.2023 

– 

31.05.2024 

372,00 

сентябрь 3348,00 

27156 

октябрь 2976,00 

ноябрь 3348,00 

декабрь 3348,00 

январь 2604,00 

февраль 2604,00 

март 2976,00 

апрель 2976,00 

май 2976,00 

«Умное чтение» 

73 

01.09.2023 

– 

31.05.2024 
372,00 

сентябрь 3348,00 

27156 октябрь 3348,00 

ноябрь 2976,00 



декабрь 3348,00 

январь 2604,00 

февраль 2604,00 

март 2976,00 

апрель 2976,00 

май 2976,00 

 


